
Michael Serup

Fusionsskatteloven
med kommentarer

Appendiks
Aktieavancebeskatningslovens § 36

med kommentarer

4. udgave

25778-Fusionsskatteloven, 4. udgave.indd   3 26/06/12   10.40

Læs mere om udgivelsen på www.karnovgroup.dk

http://www.karnovgroup.dk/pls/pdb/katpage.show_title?p_varebestilling_id=18103&p_vare_id=17732&p_kampid=10


﻿

7

Indholdsfortegnelse

Forord  5

I.	 Lov om fusion, spaltning og tilførsel af aktiver mv. (lovtekst)  9

II.	 Om fusionsskatteloven  29

III.	 Fusionsskattedirektivets skatteundgåelsesklausul  57

IV.	 Kommentarer til lovens enkelte bestemmelser  175

Kapitel 1. Fusion af selskaber  176
§ 1: Fusion af aktieselskaber  176
§ 2: Fusionsvederlaget  186
§ 3: Tilladelse til lodret fusion  207
§ 4: Tilladelse til fusion efter overdragelser  209
§ 5: Fusionsdatoen  211
§ 6: Dokumentindsendelse  248
§ 7: Skatteansættelsen af det indskydende selskab  252
§ 8: Det modtagende selskabs succession mv.  256
§ 9: Beskatning af selskabsdeltagerne  303
§ 10: Selskabernes egne aktier mv.  312
§ 11: Aktionærsuccession  316

Kapitel 2. Fusion af kooperative virksomheder mv.  325
§ 12: Fusion af kooperative foreninger mv.  325
§ 13: Dokumentindsendelse for foreninger  341
§ 14: Fusion af sparekasser mv.  343
§ 14 a: Omdannelse af sparekasser  354
§ 14 b: Omdannelse af realkreditinstitutter  362
§ 14 c: Fusion af fonde og visse foreninger  363
§ 14 d: Omdannelse af gensidige forsikringsforeninger  370
§ 14 e: Omdannelse af andelsbeskattede andelsforeninger  377
§ 14 f: Omdannelse af selskabsbeskattede andelsforeninger  381
§ 14 g: Omdannelse af andelskasser  386
§ 14 h: Omdannelse af Værdipapircentralen  393
§ 14 i: Omdannelse af elselskaber  397
§ 14 j: Omdannelse af Post Danmark  401
§ 14 k: Omdannelse af Danmarks Skibskreditfond  402
§ 14 l: Omdannelse af vand- og spildevandsselskaber  403

25778-Fusionsskatteloven, 4. udgave.indd   7 26/06/12   10.40

Læs mere om udgivelsen på www.karnovgroup.dk

http://www.karnovgroup.dk/pls/pdb/katpage.show_title?p_varebestilling_id=18103&p_vare_id=17732&p_kampid=10


8

Indholdsfortegnelse

Kapitel 3. Fusion med udenlandske selskaber  406
§ 15: Fusion med udenlandske selskaber  406

Kapitel 4. Spaltning  432
§ 15 a: Betingelser for spaltning  432
§ 15 b: Virkninger af spaltning  489

Kapitel 5. Tilførsel af aktiver  531
§ 15 c: Betingelser for tilførsel af aktiver  531
§ 15 d: Virkninger af tilførsel af aktiver  608

Kapitel 6. Andre bestemmelser  621
§ 15 e: Bemyndigelse til Skatteministeren  621
§ 16: Ikrafttræden  623
§ 17: Færøerne og Grønland  624

V.	 Appendiks: �Aktieavancebeskatningslovens § 36 med kommentarer  625

	 Aktieavancebeskatningslovens § 36  627

VI.	 Bilag  695

Bilag 1:	Fusionsskattedirektivet  697
Bilag 2:	Leur-Bloem-dommen  707
Bilag 3:	Andersen og Jensen ApS-dommen  715
Bilag 4:	Hans Markus Kofoed-dommen  721
Bilag 5:	A.T.-dommen  727
Bilag 6:	Modehuis A. Zwijnenburg BV-dommen  733
Bilag 7: Foggia SA-dommen  740

VII.	Registre og forkortelser  747

Anvendte forkortelser  749
Litteraturforkortelser  751
Litteraturfortegnelse  752
Register over omtalte offentliggjorte afgørelser  753
Stikordsregister  757

25778-Fusionsskatteloven, 4. udgave.indd   8 26/06/12   10.40

Læs mere om udgivelsen på www.karnovgroup.dk

http://www.karnovgroup.dk/pls/pdb/katpage.show_title?p_varebestilling_id=18103&p_vare_id=17732&p_kampid=10



